ALC 2020: Das Burgenland-Ranking

Fir die Auswertung wurde die wirtschaftliche Performance aller Teilnehmer tiber den Zeitraum von

drei Jahren analysiert. Im Bewertungssystem sind rund zehn Leistungskennzahlen ausschlaggebend.

National tatige Unternehmen — bis zehn Millionen Euro Umsatz

Firma

UTB Laser und Vermessungstechnik GmbH
Alu - Pfeiffer GmbH

Lehner electronics GmbH

Strobl GmbH

Ulreich GmbH & Co KG.

Mayer & Mayer HandelsgmbH

CB Chemie GmbH

0.K. Energie Haus GmbH
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Firmensitz

Oberwart

Makt Allhau
GroBhoflein

Deutsch Kaltenbrunn

Pinkafeld
Markt Allhau
Baumgarten

GroBpetersdorf

Umsatz 2019 *
3.927.000
6.637.000
5.408.000
6.571.000
7.832.000

4.640.000
8.856.000
5.361.000

MA*
1l
49
31
55
100
26

31

National tatige Unternehmen — mehr als zehn Millionen Euro Umsatz

Firma

Energie Burgenland AG

FELIX AUSTRIA Gesellschaft m.b.H.

Erich Scheiblhofer GmbH

Oberwarter gemeinniitzige Bau-, Wohn- und Siedlungsgenossenschaft
Esterhazy Betriebe GmbH
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International tdtige Unternehmen

Firma

Leier Holding GmbH

ETM professional control GmbH
Polychem Handelsgesellschaft m.b.H.
MED TRUST Handelsges.m.b.H.

N O R

Firmensitz
Eisenstadt
Mattersburg
Andau
Oberwart
Eisenstadt

Firmensitz
Horitschon
Eisenstadt
Markt Allhau
Marz

* Umsatz 2019 = in Euro, gerundet

Umsatz 2019 *
338.569.000
71.246.000
17.720.000
112.951.000
18.032.000

Umsatz 2019 *
293.195.000
42.602.000
22.082.000
30.844.000

*MA = Mitarbeiterzahl 2019

MA*
856
218
53
292
192

MA*
2.158
177
38
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TUV*

Ja

Ja
Ja

TUV*

TUV*

Ja
Ja

Punkte
30,70
40,01
44,27
50,19
52,86
53,29
59,79
65,89

Punkte
53,25
54,87
65,85
67,40
85,58

Punkte
19,73
24,77

40,36
43,33

*TUV = TUV-Austria-Check Qualitit & Sicherheit



